Itaque, Spiritu Paráclito invocato, suprema Nostra auctoritate, 
sancto Ephrem Syro, Diácono Edesseno, t i tulum cum honoribus 
Doctoris Ecclesiae Universalis conferimus ratumque habemus, de-
cernentes, eius festum diem, qui est duodevicesimus mensis luni i , 
celebrandum ubique esse eadem ratione, qua dies natalis agitur ce-
terorum Ecclesiae Universalis Doctorum. 

Quare, Venerabiles Fratres, cum gaudemus hanc honoris et glo-
riae Sancto Doctori accessionem per Nos factam, tum confidimus 
simul fore, ut universas Christifidelium familiae, in tanta rerum as-
peritate, praesentissimus atque perstudiosus apud divinam ciernen-

tiam deprecator ille adsit et patronus. Res item catholicis orientali-
bus novo sit argumento singularis eius curae atque studii, quo Ro
mani Pontífices dissitas eas Ecclesias prosequuntur; quarum quidem 
legitimas consetudines litúrgicas canonicasque regulas, perinde ac 
decessores Nostri, volumus integras incolumesque perpetuo consis-
tere. Utinam, afilante Dei gratia et Sancto Ephrem auspice, impedi
menta illa concidant, quibus tam conspicuam christiani gregis partem 
disiunctam dolemus a mystica petra, super quam Christus Ecclesiam 
suam aedificavit. Utinam quam primum felicissimus ille dies i l l u -
cescat, quo omnium in animis erunt «sicut stimuli, et quasi clavi in 
altum defixi» evangelicae veritatis verba «quae per magistrorum 
consilium data sunt a pastore uno» ( i ) . 

Caelestium interea donorum auspicem et paternae caritatis No-
strae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et universo clero populoque 
unicuique vestrum concredito, . apostolicam benedictionem pera-
manter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die V mensis octobris 
anno MDCCCCXX, Pontificatus Nostri sépt imo. 

BENEDICTUS PP. X V . 

COLLATIONES MORALES 

C O L L A T I O ORALIS H A B E N D A I N PRIMA P A R T E 

MENSIS JULII 

De re dogmática 

Photius, Sabas et Saturninus disputant de accidentibus remanen-
tibus in Eucharistia, Concordes sunt in admitiendo permanentiam 
physicam et realem accidentium in Eucharistia. Sed in explicando 
modum quo remanent, dissentiunt; Photius adhaeret communi doctri-
nae scholasticorum. Sabae autem et Saturnino magis arrident expli-
cationes recentiorum. Igitur Sabas tenet Deum, facta transubstan-
tiatione, in loco ubi erat pañis conservare resistentiam eodem modo 
ac ordine quo antea ab atomis et moleculis pañis exsercebatur. Sa-

(i) Ecclesiastes X l l , 11 

turninus vero dicit, post consecrationem, transmutatis atomis pon-
derabilibus quibus pañis constabat, materiam imponderabilem divi
na virtute permanere in eodem ordine ac situatione locali, quas an
tea habebat, et hinc omnia et idéntica phaenomena causari, quae an
tea producebantur.